

Vår saksbehandler: Fride Burton

Vår dato: 04.02.22
Vår referanse: 2022/36
Innkalling oppdatert:
Deres referanse:



Innkalling til rådsmøte i Faglig råd for helse- og oppvekstfag

Mandag 25. januar 2022

kl. 09:30-12.45

Innkalt

Eli Sogn Iversen
Tonje Thorbjørnsen
Marianne Bendixen for Eva Aronsen
Silje Paulsen
Anne Yun Rygh
Anders Grydeland Ek

Representerer

KS
Fagforbundet
Virke
Spekter
Utdanningsforbundet
KS
NHO (Service og Handel)
Fagforbundet
Delta
Parat
LO Stat
Utdanningsforbundet
Skolenes landsforbund
KS (skoleeier)
KS (skoleeier)
Elevorganisasjonen
Helsedirektoratet (observatør)

Fra Utdanningsdirektoratet

Fride Burton
Avdeling for fagopplæring og rettfærdsvederlag

Forfall:

Andrew Cornell
Eva Aronsen, Delta
Utdanningsforbundet

Dagsorden:

01/2022	<p>Godkjenne innkalling og dagsorden møte 25.01.22, og saker til eventuelt (5 min.) En sak til eventuelt. Se nedenfor.</p> <p>Vedtak: Innkalling og dagorden for møtet 25.01.22 er godkjent.</p>
02/2022	<p>Sentralt gitt eksamen vg3 bedrift ved Udir, seniorrådgiver Inger Lise Stiang (15 min)</p> <p>Seniorrådgiver Inger Lise Stiang, Udir kom til rådsmøtet for å diskutere sentralt gitt eksamen vg3 bedrift, hun gav en status for eksamen og ønsket innspill til fagpersoner som kan spørres om å lage eksamen. Jf mandat for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og Udir kap 8 som sier: «<i>Når det skal oppnevnes eksamensnemnder for å utvikle en sentralt gitt eksamen med lokal sensur for de yrkesfaglige utdanningsprogrammene, kan Utdanningsdirektoratet be det faglige rådet som representerer det aktuelle faget, om å anbefale medlemmer</i>».</p> <p>Inger Lise Stiang viste til at Udir har særlig behov for innspill til fagpersoner til å lage eksamen i følgende fag: portørfaget, helsearbeiderfaget og aktivitørfaget. Om rådet ønsker gi innspill til andre fag, kan dette også sendes inn. Innspill sendes skriftlig til fagansvarlig FRHO senest innen kl 9, 01.02.22 for AUs møte. Inger Lise Stiang deltar i AUs møte.</p> <p>Vedtak: Rådet melder inn innspill til fagpersoner til å lage eksamen til AU innen kl 9 den 01.02. 2022 til Aus møte.</p>
03/2022	<p>Planlegging fylkesbesøk (20 min) ved arbeidsgruppen:</p> <p>I henhold til retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og Udir kan de faglige rådene gjennomføre et fylkesbesøk i året. Hensikten med fylkesbesøk er dialog mellom rådene fylkeskommunene, skolene og arbeidslivet om utfordringer i utdanningsprogrammet. Vi ber om at de faglige rådene som ønsker å gjennomføre fylkesbesøk i 2022/ 23 melder sin interesse med forslag til tema og fylkeskommune.</p> <p>For å unngå for stor belastning på enkeltfylker ønsker sekretariatet å fordele fylkesbesøkene på ulike fylkeskommuner. I tillegg ønsker sekretariatet at besøkene spres på ulike fylker, slik at informasjon om de faglige rådenes arbeid blir bedre kjent i flest mulig fylker. Vi ber derfor de faglige rådene setter opp to alternative fylker. Fylkesbesøkene gjennomføres normalt over 1-3 dager.</p> <p>Grunnet Koronasituasjonen i Norge ber vi om at fylkesbesøk planlegges høst/vinter 2022 eller vår 2023.</p> <p>Rådet satte ned en arbeidsgruppe i rådsmøtet 06.12.21 for å se på ulike alternativer for innhold og hvor rådet kan søke om fylkesbesøk. Arbeidsgruppen presenterte sine forslag for rådet i møtet og rådet diskuterte at vår 2023 var best tidspunkt for gjennomføring av et fylkesbesøk. Arbeidsgruppen foreslo to fylker: Vestland og Møre og Romsdal og ønsker knytte et besøk til utviklingen i følgende fag: aktivitør, ambulansesfag og helseservicefagene Vg3. Rådet støttet prioritering av tema for fylkesbesøk:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Fagopplæring i distrikts-Norge • Fylkeskommunens arbeid med Fullføringsreformen • Fagfornyelsen <p>Arbeidsgruppen sender fagansvarlig sine begrunnelser for AU-møtet 01.02.22. AU ble gitt fullmakt å foreslå tidspunkt på våren 2023 for fylkesbesøk, samt prioritering av fylke og sende søknad til Udir innen fristen 01.03.22. Søknad legges på sharepoint når ferdigstilt fra AU.</p> <p>Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekst støtter arbeidsgruppens forslag om fylkesbesøk til Møre og Romsdal eller Vestland for gjennomføring vår 2023 og overlater til AU å beslutte prioritering. AU sender søknad til Udir ved kgk@udir.no innen fristen 01.03.2022.</p>
	<p>Benstrekk 5-10 min.</p>
04/2022	<p>Høring akuttmedisinforskriften, se vedlegg ved Tonje Thorbjørnsen: (15 min)</p> <p>Tonje Thorbjørnsen viste til rådets endringsforslag om modell i ambulansefaget som ble avslått. AU i rådet hadde møte med KD og HOD om saken i 2020. Denne høringen åpner for at lærlinger kan være andre mann på ambulansebil etter vurdering fra virksomhetsledelsen.</p> <p>✓ Fra høring: «Minst en av personene som bemanner ambulansebilen skal ha kompetansebevis for førere av utrykningskjøretøy. Virksomhetsledelsen kan etter en konkret vurdering beslutte at andre års lærlinger i ambulansefag, og paramedisinerstudenter som har fullført og bestått andre studieår av fulltidsstudiet eller tredje år av deltidsstudiet, kan arbeide som andre person på ambulansebil selv om kravet i første ledd om autorisasjon eller lisens som helsepersonell ikke er oppfylt. Forslaget innebærer videre at virksomhetsledelsen kan gjøre unntak fra kravet om autorisasjon eller lisens som helsepersonell for personell som skal dekke ekstravakter og korttidsvikariater.»</p> <p>Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag overlater til organisasjonene å uttale seg i høringen.</p>
05/2022	<p>Læremidler uten markedsgrunnlag - smale fagområder – Yrkesfag (15 min) ved Fride Burton</p> <p>Læremidler uten markedsgrunnlag og Udirs innstilling ble diskutert i rådsmøtet 06.12.22, der rådet støttet prioritering av aktivitørfaget. Rådet presiserte at alle fagene har nytt innhold etter fagfornyelsen og at det kan være behov for å prioritere flere av de smale fagene på sikt. AU har ikke mottatt innspill i saken til svarbrev fra rådet. Utkast svarbrev ble lagt fram for rådets godkjenning.</p> <p>Fagansvarlig FRHO retter opp i utkastet i tråd med innspill som kom i møtet. AU har satt opp saken på ny på AU-møtet 01.02.22 for å diskutere prosess før neste års bestilling. Innspill fra rådet: Det er viktig å få en oversikt over hvilke forlag som nå utvikler læremidler i disse smale fagene som en del av neste års bestilling. Dette legges inn i oversendingsepost til Udir.</p> <p>Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag ved AU sender svarbrev til Udir som godkjent av rådet for bestillingen læremidler uten markedsgrunnlag - smale fagområder innen fristen 01.02.22.</p>
	<p>Pause 11.00-11.30 Lunsj</p>

06/2022	<p>Erfaringer fra bestilling Yrkesbeskrivelser på utdanning.no ved Eli Sogn Iversen og Fride Burton (15 min)</p> <p>Kvalitetssikringen gikk ut på å:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ lese gjennom beskrivelsen og se om teksten beskriver yrket på en god måte ✓ se at riktige stillingstitler er knyttet til yrkesbeskrivelsen, og at statistikken virker rett <p>AU oppsummerte fra gjennomgangen, dokumentene ligger på rådets sharepointside i mappe for oppnevningsperioden 2021-2025/2021-22/FRHO svar på bestillinger 2021/22</p> <p>Leder Faglig råd helse- og oppvekst takket rådet for alle gode innspill. Svar på bestillingen er sendt Udir som også skal lage et overordnet svar til Hk-dir. Det kom to nye innspill i møtet som fagansvarlig ettersender til sekretariatsleder. Rådet viste til at det i tekst i noen av yrkesbeskrivelsene viser til «etterutdanning», der man egentlig viser til «videreutdanning». I tillegg ble det vist til at 90% av foterapeuter jobber som selvstendig næringsdrivende. Fagansvarlig viste til at tilsvarende bestilling vil bli sendt også neste år.</p> <p>Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag tar saken til orientering</p>
07/2022	<p>Diverse orienteringer (30 min) ved Udir, FRHO og Helsedir. <u>Helseservicefagene - undersøkelse av kunnskapsgrunnlag om praksis ved Einar Hanisch.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Det skal være et dialogmøte på Teams med skolene som har svart på undersøkelsen om praksis i helseservicefagene 26.01.22. Sak settes opp på neste rådsmøte. <p><u>Orienteringer ved Udir ved Fride Burton:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Informasjon om oppdrag i Udirs og HK-dirs tildelingsbrev med relevans for FRHO (se vedlagte presentasjon) - HK-dir inviteres inn til FRHOs første møte etter sommeren for å gi status i modulforsøket, fagansvarlig følger opp når FRHOs møteplan er satt. - HK-dir arrangerer 7.-8. september 22 nasjonal konferanse for modulforsøket - Udir har mottatt søknad om endring i tilbudsstrukturen fra Norske frisør og velværebedrifter i NHO/Fagforbundet. Sak vil sendes FRHO for uttalelse, jf. retningslinjene for samarbeidet mellom SRY, faglige råd og Udir. - Udir viste til diskusjoner i skoleringsseminar 18.01.21 9-11 om bla hvordan foreslå endringer i tilbudsstrukturen. Et rådsmedlem hadde deltatt i seminaret, men ikke i caseoppgavedelen av webinar. - Svar på henvendelse Viken FK om bistand til personer til sensur, klagenemnd i fotfagene. FRHO AU har meldt inn et navn (rådets vara) som fagperson for klagenemnd i fotfagene til Viken FK. - Det tredje webinar om fremragende yrkeskompetanse, inkludering og kvalifisering arrangeres tirsdag 1. februar 2022 kl. 1300-1500, egen påmeldingsinfo er sendt AU. <p><u>Orienteringer ved Helsedirektoratet ved Linda Hafskjold:</u></p> <p>Linda Hafskjold ga status for to oppdrag gitt av HOD: Utredning av etablering av praksiskontor og kvalifisering og opplæring av sysselsatte som jobber pasientrettet uten formell faglig utdanning i kommunale helse- og omsorgstjeneste. Oppdragsbrev er delt tidligere. Eventuelle innspill kan sendes til Linda.</p>

	Vedtak: Faglig råd helse- og oppvekstfag tar sakene til orientering.
08/2022	Eventuelt (15 min) Det ble gitt innspill til AU om å diskutere gjennomføring av fagprøver og prøvenemndas funksjon. AU følger opp i et senere AU-møte før sak settes opp i rådet.
09/2021	Seminar Lansering av kompetansepakker for fagopplæringen. Innføring av nye læreplaner for vg3 opplæring i bedrift høsten 2022. De som var påmeldte deltok fra kl. 13. Kompetansepakken skal hjelpe lærebedrifter, fylkeskommuner og andre som jobber med lærlinger i å ta de nye læreplanene i bruk. Det er en egen pakke rettet mot prøvenemnder. Kompetansepakkene er tilgjengelig for alle på Utdanningsdirektoratets kompetanseportal: https://kompetanse.udir.no/